
Organizační úpravy výuky
neurologie od 30.4.2020

Compiled Apr 30, 2020 2:21:16 PM by Document Globe ®   1

1.LF UK a VFN umožnily od 4.5. vstup na klinická pracoviště studentům ve skupinách do 5 osob, pokud potvrdí, že se
nesetkali s onemocněním COVID19 a sami se necítí nemocní (podepsané prohlášení).

Prezenční výuka/Konzultace  : Neurologická klinika v této souvislosti zahajuje od 5.5. 2020 v obvyklé době stáží (10.00
– 12.00) konzultace pro čtyři skupiny po maximálně pěti studentech 5. ročníku. Jedná se výhradně o studenty, kteří
měli/mají stážovat ve 2. a 3. výukovém bloku. Obsahem konzultace bude praktický nácvik neurologického vyšetření
a případně konzultace témat dle požadavků studentů. Počet konzultací, které budeme moci jednotlivým studentům v
tomto omezeném počtu nabídnout, bude záviset na počtu zájemců. Přihlásit se mohou i studenti 2. bloku, kteří již získali
zápočet.

Na konzultace rozepíšeme studenty z řad zájemců, kteří se na výzvu zaslanou v SIS přihlásili paní sekretářce   Mgr.
Ireně Růžičkové (iruzi@lf1.cuni.cz) . Přihlášené budeme zařazovat průběžně.

Konzultace není povinná a není podkladem udělení zápočtu – pravidla k jeho udělení se nemění proti informacím na
webu kliniky. Žádáme, aby se nehlásili studenti, kteří nevědí jistě, zda možnosti konzultace budou moci využít. Také
prosíme již přihlášené, aby se se včas omluvili, jestliže dodatečně zjistí, že se nemohou zúčastnit. Jde o to, aby umožnili
účast jiným kolegům.

Přednášky:  Distanční formou v MS Teams, ve skupině Neurologie 5. ročník VL
• pro blok výuky od 20.4. každý pracovní den od 8 do 9,30 hod. dle    rozpisu
Zápočty:  Pokud fakulta nestanoví jiný postup, zápočet se uděluje na konci výukového bloku prezenčně nebo distančně,
formou konzultace s asistentem přes Skype, Zoom nebo jiným mediem s obrazem a zvukem.

Zkoušky: Zkoušky mohou od 4.5. probíhat distanční nebo prezenční formou za splnění hygienických podmínek vstupu
na klinická oddělení. Studenti příslušných bloků výuky budou informováni zprávami zaslanými prostřednictvím SIS.
Termíny budou vypisovány tak, aby uspokojily požadavky studentů ze skupin dotčených přerušením výuky.

Materiály pro distanční studium:
• nahrané přednášky ve skupině MS Teams Neurologie 5. ročník VL

- přednášky se budou průběžně přidávat a zůstanou dostupné pro všechny studenty v ročníku.
• namluvené kazuistiky v Moodle

- informaci o přístupu dostanou studenti 5. ročníku prostřednictvím SIS
• namluvená dílčí témata obecné neurologie v Moodle

- v přípravě, budou se umisťovat postupně, informace přímo studentům – viz výše

Základní učebnice oboru:
E. Růžička a kol. Neurologie. Triton 2019
(lze koupit přes e-shop   http://www.tridistri.cz/medicina/ )

Další zdroje informací:
• e-learning neurologie (včetně neurologického vyšetření):   https://el.lf1.cuni.cz/neurologie
• archiv přednášek v pdf:   https://neurologie.lf1.cuni.cz/1LFNK-290.html
• otázky ke zkoušce a další materiály:   https://neurologie.lf1.cuni.cz/1LFNK-28.html

mailto:iruzi@lf1.cuni.cz
mailto:iruzi@lf1.cuni.cz
http://www.tridistri.cz/medicina/
https://el.lf1.cuni.cz/neurologie
https://neurologie.lf1.cuni.cz/1LFNK-290.html
https://neurologie.lf1.cuni.cz/1LFNK-28.html

